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• 1.650* revistas activas a texto completo y
que no son de acceso abierto

• Más de 5.200 revistas activas indizadas

• Cobertura a texto completo desde 1880

Amplio contenido: 

Contenido adicional: 

• Biomedicina

• Ciencia del sueño

• Ciencias preclínicas

• Desarrollo de políticas
sanitarias

• Farmacología

• Genética y genómica

• Histología

• Ingeniería biomédica

• Inmunología

• Manejo del dolor

• Neurología

• Patología

• Salud pública

• Toxicología

• Virología

Cobertura de más de 500 temas:  

• Títulos antes de la impresión (AoP)

• Encabezamientos de materia MeSH

Additional Content: 
MEDLINE Ultimate ofrece a los profesionales de la medicina y a los investigadores acceso a un contenido 
inigualable a texto completo basado en la evidencia y revisado por pares de las principales revistas biomédicas. 
También ofrece más cobertura de revistas internacionales que cualquier otra base de datos de MEDLINE.

Revistas

Revistas revisadas por pares

Revistas indizadas en Web of Science o Scopus 

Revistas sin ningún período de embargo

MEDLINE with 
Full Text

MEDLINE 
Complete

MEDLINE 
Ultimate*

588

585

587

35

1.041

1.034

1.030

90

1.650

1.605

1.550

355

Revistas activas a texto completo que no son de 
acceso abierto

*Totales previstos para el 31 de enero de 2023




