MEDLINE Ultimate

Acceda a la colección más grande de revistas biomédicas de primera categoría disponible



MEDLINE Ultimate ofrece a los profesionales de la medicina y a los investigadores acceso a un contenido inigualable a texto completo basado en la evidencia y revisado por pares de las principales revistas biomédicas. También ofrece más cobertura de revistas internacionales que cualquier otra base de datos de MEDLINE.

Cobertura de más de 500 temas:

- Biomedicina
- Ciencia del sueño
- Ciencias preclínicas
- Desarrollo de políticas sanitarias
- Farmacología
- Genética y genómica
- Histología

- Ingeniería biomédica
- Inmunología
- · Manejo del dolor
- Neurología
- Patología
- Salud pública
- Toxicología
- Virología

Amplio contenido:

- 1.650* revistas activas a texto completo y que no son de acceso abierto
- Más de 5.200 revistas activas indizadas
- Cobertura a texto completo desde 1880

Contenido adicional:

- Títulos antes de la impresión (AoP)
- Encabezamientos de materia MeSH

Revistas activas a texto completo que no son de acceso abierto	MEDLINE with Full Text	MEDLINE Complete	MEDLINE Ultimate*
Revistas	588	1.041	1.650
Revistas revisadas por pares	585	1.034	1.605
Revistas indizadas en Web of Science o Scopus	587	1.030	1.550
Revistas sin ningún período de embargo	35	90	355

^{*}Totales previstos para el 31 de enero de 2023